
UCHWAŁA NR XXIII/220/20 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Polityki Senioralnej w gminie 

Bobolice na lata 2021 -2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm) oraz w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2020 r. 1876) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się „Lokalny Program Polityki Senioralnej w gminie Bobolice na lata 

2021 – 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

           Franciszek Łobocki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W myśl art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 

gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów 

pomocy społecznej, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

Mając na uwadze dokonaną diagnozę społeczną środowiska osób starszych 60+ 

przygotowano Program Polityki Senioralnej w gminie Bobolice na lata 2021 - 2025, który ma 

na celu w szczególności:  

1. Aktywizację i integrację środowiska senioralnego. 

2. Przełamywanie stereotypowego postrzegania osób starszych i wzmacnianie pozytywnego 

wizerunku seniorów. 

3. Zwiększenie dostępności do opieki zdrowotnej i profilaktyki. 

4. Wzmocnienie systemu pomocy instytucjonalnej i społecznej skierowanej do osób starszych 

wymagających opieki i ich otoczenia. 

Program jest zgodny z założeniami „Strategii polityki społecznej w gminie Bobolice 

na lata 2021 – 2025” w zakresie realizacji celu strategicznego III. Aktywizacja osób 

niepełnosprawnych, starszych. Ponadto wpisuje się w cele szczegółowe projektu Programu 

Wieloletniego na rzecz Osób Starszych AKTYWNI+ na lata 2021 – 2025, tj.: 

1) wzrost zaangażowania osób starszych w kontakty społeczne poprzez wzbogacenie oferty 

zagospodarowania ich czasu wolnego; 

2) zwiększenie zaangażowania osób starszych w procesy partycypacyjne zachodzące w życiu 

publicznym; 

3) podnoszenie kompetencji cyfrowych seniorów oraz kształtowanie postaw sprzyjających 

wykorzystywaniu nowych technologii w życiu codziennym; 

4) budowanie pozytywnego wizerunku starości i starzenia się oraz rozwijanie kompetencji 

społecznych (wiedzy, umiejętności, postaw) wobec starości u osób w każdym wieku. 

Głównym celem polityki senioralnej w gminie Bobolice jest poprawa jakości życia 

osób  w wieku 60+ poprzez zaspokojenie ich potrzeb i oczekiwań, zwiększenie aktywności, 

wzmocnienie integracji międzypokoleniowej i wewnątrzpokoleniowej oraz kształtowanie  

w społeczeństwie pozytywnego wizerunku seniorów. Program został opracowany jako 

odpowiedź na wyzwania, które wynikają z określonych procesów demograficznych  

i społecznych. Program ma charakter interdyscyplinarny, jego realizacja będzie wymagała 

wielopłaszczyznowej współpracy osób, instytucji, monitorowania i bieżącego uzupełniania 

oraz wzbogacania o nowe propozycje rozwiązań i dobre praktyki wdrażane z korzyścią dla 

kształtowania lokalnej polityki społecznej w obszarze aktywizacji społecznej osób starszych  

i niepełnosprawnych. 

Źródłem realizacji programu będą środki pozyskiwane ze źródeł zewnętrznych (np. 

fundusze europejskie), środki zlecone w ramach programów rządowych oraz środki własne 

samorządu.  

Polityka senioralna w Gminie Bobolice na lata 2021-2025 dotyczy przede wszystkim 

działań podejmowanych przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach, 

ale integruje także działania innych gminnych instytucji, a także organizacji pozarządowych  

i społeczności lokalnej dla zapewnienia warunków godnego i aktywnego starzenia się. 

Wpisując się w cele wytyczane przez regionalne, krajowe i unijne dokumenty w sferze 

społecznej przyczyni się w skali lokalnej – Gminy Bobolice – do realizacji tych postulatów  

i w jeszcze większym zakresie stanie się gminą przyjazną seniorom. 


